2

	РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	СОВЕТ БОЛЬШЕШИНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	САБА  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ОЛЫ ШЫҢАР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	422054, Республика Татарстан,  Сабинский район,c.Большой  Шинар,                         ул. Кооперативная,дом 36
тел. (84362) 41-2-11

	422054, Татарстан Республикасы,    Саба районы,Олы Шыңар авылы,    Кооператив  урамы, 36 йорт
тел. (84362) 41-2-11

	e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ                                                                                                       КАРАР
20.01.2023                                                                                                       №3
О внесении изменений  в решение Совета Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 10.03.2016г. №9 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Большешинарском сельском поселении Сабинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Большешинарском сельском поселении Сабинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
На основании протеста прокуратуры района от 11.01.2023 № 02-08-02/20-23-20920031 Совет Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Большешинарском сельском поселении Сабинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Большешинарском сельском поселении Сабинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера утвержденный решением Совета Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района  Республики Татарстан от 10.03.2016г. №9       «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Большешинарском сельском поселении Сабинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Большешинарском сельском поселении Сабинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», следующие изменения:
1.1. П.п.3 п.8 Положения  изложить в следующей редакции:
                           3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и                несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия,  паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного гражданина и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/shinar и на информационных стендах поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большешинарского
сельского поселения:                                                        А.Г.Гарипов